



# moderateerna

Västerås 2011-06-20

## Motion ang. förbättrad vård vid ätstörningsproblematik

Ätstörningar som anorexi och bulimi är ett omfattande folkhälsoproblem, särskilt om man ser till gruppen flickor under 30 år. Uppskattningsvis lider så många som 300 000 personer av det i Sverige, men mörkertalet är stort. Enligt WHO är ätstörningar en av de vanligaste psykiska sjukdomarna hos flickor i tonåren. Problemet tenderar att växa, även bland pojkar. Ätstörningar förstör, begränsar och förkortar livet för tusentals svenskar, resulterar i lidande och utanförskap. Ätstörningar är tillsammans med missbruksproblem ett av de psykiatriska problem som har den högsta överdödligheten. Ett särskilt problem är att de som blir sjuka ofta får olika kombinationer av sjukdomar. Trots att vi har en välfungerande ätstörningsenhet i Västmanland finns ett stort behov av förbättringar.

Idag behandlas ätstörningsenhetens patienter med behov av dygnetrunttillsyn tillsammans med andra patientgrupper med vitt skilda behov på BUP. Denna situation är inte den optimala för denna patientgrupp och vi moderater vill därför inrätta dygnetruntplatser vid ätstörningsenhetens behandlingsenhet där enbart denna patientgrupp får vård och en omgivning som passar deras behov. Vi vill även undersöka möjligheten och behovet av att inrätta så kallade familjelängenheter där familjen och patienten kan bo och behandlas vid behov med översyn av personalen. Att familjen kan stötta patienten är ofta en oerhört viktig och direkt avgörande del i patientens tillfrisknande. Ofta är det dock svårt för familjemedlemmarna att veta hur de ska hantera situationen hemma. Ätstörningsenheten kan idag endast erbjuda korta hembesök och en familjelägenhet skulle ge möjlighet för personal och familj att tillsammans utarbeta rutiner och förutsättningar för en fungerande vardag.

Mot bakgrund av ovanstående yrkar vi på att fullmäktige beslutar:

- Att ätstörningsenheten får tillgång till egna dygnetruntplatser

- Att en utredning tillsätts med syfte att undersöka möjligheten till att införskaffa såkallade dygnetruntlägenheter

- Att en utredning tillsätts med syfte att undersöka möjliga förbättringsområden för patienter med ätstörningsproblematik



Pia Edstam (M)